
 

Delibera della Giunta Regionale n. 428 del 09/08/2012

 
A.G.C. 9 Rapporti con gli organi naz.li ed internaz.in materia di int. reg.

 

Settore 2 Dirett.CEE in mat. PIM FEOGA e FSE-Attiv.di supp.autorità gestione

POR

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR FESR CAMPANIA 2007/2013 - VARIAZIONE COMPENSATIVA, IN TERMINI DI

COMPETENZA E CASSA, TRA CAPITOLI RIENTRANTI NELLA MEDESIMA UPB PER

L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2012, AI SENSI DELL'ART. 29, COMMA 9, LETTERA B),

DELLA L.R. N. 7/2002. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  20 Agosto 2012



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO 

a. che il Consiglio Regionale ha approvato, con Legge n. 1 del 27/01/2012, le disposizioni per la 
formazione del bilancio annuale e pluriennale della Regione Campania (legge finanziaria 2012); 

b. che il Consiglio Regionale ha approvato, con Legge n. 2 del 27/01/2012, il bilancio di previsione 
per l’esercizio finanziario 2012 e il bilancio pluriennale per il triennio 2012/2014; 

c. che la Giunta Regionale, con deliberazione n. 24 del 14/02/2012, ha approvato il bilancio 
gestionale 2012, ai sensi dell’art. 21 della L. R. n. 7 del 30.04.2002; 
 

RILEVATO 
a. che, nel succitato bilancio gestionale, la titolarità di tutti i capitoli di spesa del POR FESR 

2007/2013 – UPB 22.84.245 è stata assegnata al dirigente pro-tempore del Settore 02 dell’AGC 
09; 

b. che gli specifici capitoli di spesa relativi ai singoli Obiettivi Operativi sono alimentati con 
variazioni compensative, in termini di competenza e cassa, per far fronte agli impegni da assumere 
e alle liquidazioni da disporre in base alle previsioni di spesa e di avanzamento del programma e 
ai decreti dei Responsabili di Obiettivo Operativo trasmessi all’Autorità di Gestione del 
Programma ai sensi della Direttiva 6797/UDCP/GAB/CG/2011 del Responsabile della 
Programmazione Unitaria; 

c. che risulta stanziata in bilancio, con la DGR n. 24/2012, l’annualità 2012 del Piano finanziario del 
POR FESR 2007/2013; 

 
CONSIDERATO 
 

a. che, per far fronte agli impegni da assumere e alle liquidazioni da disporre in base ai decreti dei 
Responsabili di Obiettivo Operativo già trasmessi all’Autorità di Gestione del Programma occorre 
procedere, nelle more della reiscrizione delle economie di spesa del POR FESR 2007/2013, alla 
variazione compensativa, in termini di competenza e cassa, tra i seguenti capitoli della medesima 
unità previsionale di base: 
 

PO FESR 2007-2013 
Variazione compensativa 

UPB 
Capitolo di 

spesa Competenza Cassa 

2640 5.000.000,00 3.000.000,00 

2650 36.500.000,00 6.500.000,00 

2656 2.000.000,00 2.000.000,00 

2660 4.500.000,00  

22.84.245 

2690 -48.000.000,00 - 11.500.000,00 

 
b. che, all’atto della reiscrizione delle economie di spesa del POR FESR 2007/2013, si procederà al 

reintegro delle disponibilità, in conto competenza e cassa, del capitolo di spesa 2690; 
 
c. che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art .29, comma 9, lettera b), della L.R. n.7/2002, è 

autorizzata ad effettuare variazioni compensative, in termini di competenza e/o di cassa, tra 
capitoli della medesima unità previsionale di base;  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  20 Agosto 2012



 

 

 
 

RITENUTO 
 

a. di dover provvedere, al fine di consentire l’avanzamento dell’attuazione e conseguentemente 
l’accelerazione della spesa, alla seguente variazione compensativa, in termini di competenza e 
cassa, tra capitoli rientranti nella medesima UPB: 

 
 

PO FESR 2007-2013 
Variazione compensativa 

UPB 
Capitolo di 

spesa Competenza Cassa 

2640 5.000.000,00 3.000.000,00 

2650 36.500.000,00 6.500.000,00 

2656 2.000.000,00 2.000.000,00 

2660 4.500.000,00  

22.84.245 

2690 -48.000.000,00 - 11.500.000,00 

 
VISTE 

a. la L.R. n. 7/2002;  
b. le LL.RR. n. 1 e 2 del 2012; 
c. la DGR n. 24/2012; 
 

PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 
 

 
DELIBERA 

 
per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 

 
1. di autorizzare, per il corrente esercizio finanziario, ai sensi dell’art. 29, comma 9, lettera b), della 

L.R. n. 7/2002, una variazione compensativa, in termini di competenza e cassa, tra i seguenti 
capitoli del bilancio gestionale rientranti nella medesima unità previsionale: 
 

PO FESR 2007-2013 
Variazione compensativa 

UPB 
Capitolo di 

spesa Competenza Cassa 

2640 5.000.000,00 3.000.000,00 

2650 36.500.000,00 6.500.000,00 

2656 2.000.000,00 2.000.000,00 

2660 4.500.000,00  

22.84.245 

2690 -48.000.000,00 - 11.500.000,00 

 
2. di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività alle Aree Generali di 

Coordinamento 06, 08, 09, 12, 14, 18, ai Settori proponenti, al Responsabile della 
Programmazione Unitaria, all’Unità Operativa Grandi Progetti, al Settore Stampa, 
Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale  per la pubblicazione sul B.U.R.C ed al 
Tesoriere Regionale. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  20 Agosto 2012


	BURC n. 53 del  20 Agosto 2012

